



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2022/022

Till Kommunstyrelsen

## **Kommunalt stöd och verksamhetsberättelse – Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslås besluta att fortsätta det kommunala stödet till Internationella Vänner på 125 000 kronor för 2022.

### **Sammanfattning av ärendet**

Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner startade år 2010 som ett integrationsprojekt med stöd av Leader Västra Småland och har sedan 2015 haft kommunalt stöd. Föreningen har inkommit med en verksamhetsberättelse (bilaga 1) och en preliminär redovisning av det ekonomiskt utfallet för 2021 (bilaga 2).

Internationella Vänner har vanligtvis ett brett utbud av aktiviteter och arbetar för att bredda verksamheten för att möta behov där de uppstår. Precis som alla andra verksamheter, det här året, så har de fått anpassa sig till de riktlinjer som funnits under pandemin. Föreningen gör en betydande insats för integrationsarbetet i kommunen.

Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2021 med 120 000 kr. För 2022 ansöker föreningen om 125 000 kr.

### **Ärende**

Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner startade år 2010 som ett integrationsprojekt med stöd av Leader Västra Småland och har sedan 2015 haft kommunalt stöd.

Internationella Vänner jobbar främst med integration på individnivå, att inte skapa nytt utan att se till att alla får plats i kommunens föreningar med mera. De har, utan pandemi, ett brett utbud av aktiviteter; bland annat språkcaféer, föreläsningar och lära-känna-kvällar.

I verksamhetsrapporten (bilaga 1) beskriver föreningen året 2021. Alla verksamheter med intentionen att skapa möten mellan människor har självklart påverkats av pandemins olika restriktioner. Föreningen har dock kunnat genomföra styrgruppsmöten, Volontärträff i Vaggeryd, Språkcaféen i Skillingaryds Missionskyrka, Språkcaféen på Skänkelund i Vaggeryd, aktiviteter för barn/unga i samarbete med Svenska kyrkan i Vaggeryd, bowlingkvällar i Skillingaryd, julfika på NBV i Skillingaryd och julavslutning i Skillingaryds Missionskyrka. De fysiska aktiviteterna har kunnat starta upp under hösten 2021 efter FHM:s rekommendationer. Föreningen har under året (som under 2019, 2020) arbetat med de



ensamkommande i kommunen. Föreningen gör en betydelsefull insats för målgruppen gällande bland annat att stötta till arbete, i asylfrågor, körkort, boende och hälsa. För många i denna målgrupp är föreningen den kontakt man i dagsläget har med samhället i övrigt. Under en period av mycket hemmastudier och restriktioner tenderar målgruppen att bli än mer isolerad varav föreningens representanter har varit viktiga.

Den ekonomiskt preliminära redovisningen visar att kommunens beviljade medel på 120 000 kr har använts för att finansiera personal/projektledare med 77 100 kr, verksamhet/information 28 500 kr, administration/revision 12 000 kr, oförutsett/ny räkning med 2 400 kr (bilaga 2).

Internationella Vänner har varit och är en viktig samarbetspartner i de integrationsprojekt som bedrivs av kommunen med hjälp av §37 pengar från Länsstyrelsen; Hela vägen till språket som är avslutat och Hela familjens väg till språket som är pausat men som startas upp igen när restriktionerna tillåter. Två projekt som även går hand i hand med Svenska kyrkans insatser 'vuxna i väntan' och 'föräldrar i väntan'. Detta samt Internationella vänners egna projekt kring miljö och hälsa samt arbete knyts ihop i kommunens övergripande integrationsmål, och då speciellt delmålet 'en del av samhället'. Målet fastslår att genom nätverk och olika former av mötesplatser skall nyanländas engagemang och delaktighet tas tillvara på ett sätt som berikar Vaggeryds kommun. Social sammanhållning är komplext att arbeta med och uppnås enbart genom människors lika möjligheter att delta och bidra i samhället. Att öka människors delaktighet är därför viktigt, inte bara ut demokratisk synvinkel utan också ur ett folkhälsoperspektiv. För att uppnå detta krävs att kommunen samverkar med många olika aktörer som alla bidrar till helheten.

Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2021 med 120 000 kr och för 2022 ansöker man om 125 000 kr. Ökningen motiveras av en generell indexreglering.

### **Beslutet ska skickas till**

Internationella vänner

### **Handläggare**

Jenny Andersson, chef Arbetsmarknadsenheten

Bilaga 1. Verksamhetsrapport 2021 daterad 2022-01-01

Bilaga 2. Preliminär redovisning av det ekonomiskt utfallet för 2021 daterad 2022-01-19